
Comune di Galbiate – Piazza Martiri Liberazione – 23851 GALBIATE (LC) – tel. 0341241411 – fax 0341240377  
 C.F. e P.I. 00426650131 

 e mail:comunegalbiate@comune.galbiate.lc.it 

 
 
 
 
 
  UFFICIO CIMITERIALE  
 
 

 
CHIUSURA PARZIALE DEL CIMITERO DI VILLA VERGANO PER ESECUZIONE DI LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DAL 12 FEBBRAIO 2026 AL 27 FEBBRAIO 2026 
 

  
ORDINANZA SINDACALE N. 2 DEL 11/02/2026 

 
IL SINDACO 

 
VISTO l’art. 50 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali); 
 
EVIDENZIATO che è in corso l’esecuzione di lavori di manutenzione straordinaria del manufatto 
colombaro cinerario-ossario presso il Cimitero di Villa Vergano; 
 
PRESO ATTO che, per l’esecuzione dei suddetti lavori, è necessario il transito e l’operatività di 
mezzi e maestranze all’interno del cimitero, con interventi che interesseranno aree poste a ridosso 
del confine sud della proprietà comunale; 
 
RILEVATO che, per garantire la sicurezza pubblica e l’incolumità di visitatori e operatori, si rende 
necessario interdire parzialmente l’accesso al pubblico durante il periodo di esecuzione dei lavori; 
 
CONSIDERATO che i lavori sono affidati alla ditta « FRATELLI RAMAJ SRL con sede in Viale 
Valsugana 7 a Lecco (LC)», risultata aggiudicataria dell’appalto per «Manutenzione straordinaria di 
risanamento conservativo del manufatto cimiteriale blocco ossari presso il Cimitero di Villa 
Vergano – opere edili e di finitura»; 
 

TENUTO CONTO 
 
che sono state affisse idonee informative presso il Cimitero di Villa Vergano e all’Albo Pretorio 
comunale; 
 

ORDINA 
 
CHE dal 12 febbraio 2026 al 27 febbraio 2026 (compresi) è disposta la chiusura parziale del 
Cimitero di Villa Vergano, con divieto di accesso al pubblico nelle aree interessate dai lavori per 
motivi di sicurezza; 
 
Alla ditta esecutrice dei lavori e ai suoi incaricati è fatto obbligo di adottare ogni necessaria cautela 
e misura di sicurezza al fine di: 
a) evitare situazioni di pericolo o disagio per i manufatti cimiteriali esistenti limitrofi all’area di 
cantiere; 
b) prevenire danni o pregiudizi ai manufatti confinanti e alle proprietà private adiacenti; 

COMUNE DI GALBIATE
Provincia di Lecco



Comune di Galbiate – Piazza Martiri Liberazione – 23851 GALBIATE (LC) – tel. 0341241411 – fax 0341240377  
 C.F. e P.I. 00426650131 

 e mail:comunegalbiate@comune.galbiate.lc.it 

 
DISPONE 

 
la trasmissione della presente ordinanza, per conoscenza, a: 

- ATS della Provincia di Lecco; 
- Prefettura di Lecco; 

 
la pubblicazione della presente ordinanza: 

- sul sito internet istituzionale del Comune all’indirizzo www.comune.galbiate.lc.it; 
- all’Albo Pretorio Online del Comune; 
- mediante affissione presso il Cimitero di Galbiate (Villa Vergano); 

 
per un periodo di almeno 30 giorni consecutivi a partire dalla data di pubblicazione o, comunque, 
per tutta la durata dei lavori. 
 
La presente ordinanza è immediatamente esecutiva. 
 
 

IL SINDACO  
         Piergiovanni Montanelli 
 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

PIERGIOVANNI MONTANELLI in data 11/02/2026


